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RAPORT
Implementimi i thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve té OJQ-ve qé kontribuojné n&:

Ngritjen e vetédijes dhe ndérgjegjésimit te te rinjve dhe te rejave pér dhunén online,
bullizimin, ngacmimin seksual dhe format e tjera t€ dhunés

Hyrje

Agjencia pér Barazi Gjinore ka béré thirrje publike me dt. 14/05/2026 pér financim té
projekteve t& OJQ-ve ge kontribuojné Ngritjen e vetédijes dhe ndérgjegjésimit te te rinjve dhe
te rejave pér dhunén online, bullizimin, ngacmimin seksual dhe format e tjera t&€ dhunés.

Kjo mbéshtetje u bazua né zbatim té Ligjit pér Barazi Gjinore nr. 05/L-020 dhe né zbatim t&
drejtpérdrejté té Strategjisé Kombétare pér mbrojtjen nga dhuna né familje dhe dhuna ndaj
grave 2022-2026.

Qéllimi

Agjencia pér Barazi Gjinore pérmes késaj thirrje éshté né zbatim t& Ligjit pér Barazi Gjinore nr,
05/1-020 dhe né zbatim t& drejtpérdrejté té Strategjisé Kombétare pér mbrojtjen nga dhuna né
familje dhe dhuna ndaj grave 2022-2026 dhe planit t& tij t& veprimit, respektivisht, ObjektivenI:
Parandalimi dhe identifikimi i dhunés népérmjet edukimit dhe vetédijésimit dhe Ligjit pér Barazi
Gjinore neni 7 pika 1.7. duke kontribuar né ngritjen e vetédijes dhe ndérgjegjésimit te te rinjve
dhe te rejave pér dhunén online, bullizimin, ngacmimin seksual dhe format e tjera t&€ dhunés



Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thirrje publike duke respektuar standardet
me t& larta t& konkurrencés, transparencés dhe vendimmarrjes né pérputhje me
rregulloren MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te
OJQ-ve.

Né& kuadér t& késaj thirrje publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka pranuar aplikimet e
gjithsej 61 Organizata Jo Qeveritare té cilat kané paragitur projektet e tyre pér mbéshtetje
financiare

Lista e té gjithé OJQ-ve q& kané aplikuar né kuadér t& késaj thirrje publike jané:

OJQ Kosova Geng Birlik Dernegi - KGBD
OJQ Lipjan Youth Center
OJQ Shoqata pér Edukim dhe Vetékujdesjen e Familjes
0OJQ Asociacioni i Gruas Femina
OJQ Sakuntala
OJQ Iniciativa e Femrés Kosovare
OJQ Shogata e personave me Aftési te Kufizuar Hendikos
OJQ Organizata e Personave me Distropi Muskulare
OJQ Shogqata e Paraplegjikéve dhe e Paralizés s& Fémijéve t& Shtimés
. O]Q Proaktive
. OJQ Organizata pér fémijé pa kujdesje prindérore OFAP
. OJQ Shogata Down Sindrome Kosova
. OJQ Rrjeti i Organizatave Rome, Ashkali dhe Egjiptase ne Kosové
.OJQ Jeta
. OJQ Qendra pér Promovimin e Drejtave t& Gruas, Drenas
. OJQ Qendra pér Mbrojtjen dhe Rehabilitimin e Grave dhe Femijéve- Lirija Gjilan
. OJQ Demokracia pér Zhvillim (D4D)
. OJQ Politha
19. OJQ In Time
20, OJQ Pontis/ Ura’
21. OJQ Qendra pér Késhillim Shérbime Sociale dhe Hulumtime SIT
22. OJQ Qendra Kosovare pér Rehabilitimin e t& Mbijetuarve t€ Torturés QKRMT
23. OJQ Shogata e Paraplegjikéve dhe Paralizés s& Fémijéve Gjakové
24. OJQ Florg
25, OJQ Zana
26. OJQ Youth Association for Human Rights, YAHR Prishtiné
 27.0JQ Asociacioni i Lokopedéve Prishting
28. OJQ Inovation Center Lipjan
29. OJQ Vision 02
30. OJQ Expoart 40 Prishtiné
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31. OJQ CECD Friends, Mitrovicé

32. OJQ Youth Association for Human Rights, MWAHR Mitrovicé

33. OJQ Hareja Vushtrri

34. OJQ Qendra Rinore Avoko Dragash

35. OJQ Inkluzion, Gjilan

36. O]JQ Partners Kosova , Prishting

37. OJQ Inovation Centre Lipjan

38. OJQ Lady, Prishtiné

39. OJQ Osbest , Gjakové

40. OJQ APRFK, Mitrovicé

41. OJQ AWL Organization

42. OJQ Follow UP Prishting

43. OJQ Té rinjét kundér dhunés online dhe bullizimit

44. OJQ Shoqata fugizimi i gruas dhe rinisé

45. OJQ Art Stars Union

46. OJQ Bashkimi Rinor pér bashkéveprim

47. OJQ The Ides Partnership

48. OJQ Shaoqata Zana

49. OJQ Qendra pér mbrojtjen e viktimave dhe parandalimin e trafikimit me genie
njerézore MVPT |

50. OJQ ACDC Mitrovice

51. OJQ Busines Women Mitrovice

52. OJQ Lulishtja

53. OJQ Mural fest Kosova

54. OJQ The Foundation House

55. OJQ Shoqata e te Verbérve te Kosoves

56. OJQ Qendra Rinore Obilig

57. OJQ Ymca Movoment-Ymca Levizje

58. OJQ Progresi dhe avancimi rinor ne Kosové-PARKS

59. OJQ Shoqata e Juristeve Norma

60. OJq Youth Partners(e dérguar me poste dt.09/06/2026)

61. OJQ Acces (e dérguar me poste dt.09/06/2026)



Vierssimi

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr. t& vendimit 193/2026
pérberé nga 3 zyrtar t8 ABGJ-sé dhe dy anétar/e pérfaqésues nga Shogéria Civile gjegjésisht
ekspert t& jashtém, kishte pér detyré té vlerésoj t& gjitha aplikacionet e paragitura né kuadér
té thirrjes publike.

Komisioni Vierésues i themeluar sipas thirrjes dhe ng pérputhje me kérkesat e Rregullores
MF-Nr. 04/2017, né prezencé té té gjithé anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do
aplikacioni dhe sipas kritereve te thirrjes publike, dhe kritereve te rregullores MF-Nr.04/2017,
komisioni ka vlerésuar dhe ka ardhur né pérfundim se pesé aplikacione i plotésojné te gjitha
kriteret sipas thirrjes publike t& ABGJ-sé dhe Rregullores ME-Nr, 04/2017 dhe mbéshteten pér

subvencionim,

Komisioni pas vlerésimit nxjerr listén preliminare me pérfitues:

Nz, Emri 1 OJQ-se Titulli i projektit Buxheti
SIT Qendra pér “Rinia kundér dhunés online dhe stereotipeve 9.150 euro
1 Késhilli s N "
gshillim, Shérbim gjinore
Social dhe
Hulumtime
2 OJO ACCESS “Shenjé “Identifiko, raporto, mbroj” 8.100 euro
5 OJQ Progresi dhe f‘af ]itfkefa: Bashkeé té barabarté, njésoj te 7 950 euro
Avancimi Rinor ne | V'€/811€m
Kosové PARKS
4 OJQ “In Time” “Dhuna Dixhitale” 7.750 euro
“Té sigurt ne botén dixhitale: edukimi dhe
5 vetédijesimi i te rinjéve nga komunitetet jo- 7.050 euro
OJQ "The Ideas shumica”
Partnership”




Palét e pakénaqura kané te drejté ankese né Komisionin pér ankesa pér subvencione ne ABGJ ne
afatin prej 5 (pesé) dité pune nga data e publikimit, Ankesat duhet t& dérgohen né kopje fizike ne
zyrat e Agjencisé pér Barazi Gjinore, kati VIl Ndértesa e Qeverisé, sheshi Skénderbe.
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